C o p i a a u t e n t i c a : ms. *Urbs Rhegina*, c. 72v (*olim* c. 71v) [B].

R e g e s t o : MORABITO DE STEFANO, fasc. II, p. 227, n. LXI.

E d i z i o n e p a r z i a l e : SPAGNOLIO, *liber XIII, caput III*, vol. I, p. 265 [C].

T r a d u z i o n e i t a l i a n a p a r z i a l e : *Ibidem*, vol. II, pp. 280-281.

La pergamena (mm 334 x 185), restaurata, a p l i c a aperta, è in buono stato di conservazione. Macchie scure dovute ad infiltrazioni di umidità sono sparse su tutto il supporto, più accentuate lungo le due antiche linee verticali di piegatura del supporto. Una vistosa macchia si trova in calce al documento, a sinistra, ma non intacca lo specchio della scrittura. Sono evidenti i due tagli orizzontali, tra loro paralleli, eseguiti su ciascun lembo della p l i c a , attraverso cui passava la tenia pergameneacea che reggeva il sigillo cereo pendente deperdito. La lettera «L» iniziale di «Ladislai», di modulo grande, ma non ingrossata, in linea al margine dello specchio scrittorio, si prolunga verso l'alto. Gli elementi della d a t a t i o , relativi agli anni di regno del sovrano, sono disposti distanziati tra loro in modo da occuparlo per tutta la sua lunghezza.

Per gli anni di regno di re Ladislao valgono le osservazioni del doc. precedente.

*L*ADIZLAUS Dei gr(ati)a Hungarie, Ier(usa)l(e)m, Sicilie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie,
 Galitie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, Pro/vincie et Forcalquerii^{a)} ac Pedimontis comes,
 universis et singulis comitibus, baronibus et terrarum dominis provincie Calabre eorumque
 vicariis, camerariis et officialibus / aliis presentibus et futuris, fidelibus nostris dilectis, gratiam et
 bonam voluntatem. Pro parte universitatis et hominum civitatis nostre Regii de provincia
 supradicta, nostrorum / fidelium dilectorum, fuit maiestati nostre noviter expositum cum querela
 quod dum homines ipsi in genere vel in specie mictunt ad emendum frumentum ad terras prefatas
 vel / ipsarum aliquam vel aliquas pro usu hominum eorundem per vos seu vestrum alterum
 denegatur eis vendicio frumenti predicti et quod deterius est illud potius vendatis personis /
 exteris invenientibus ac illud deferentibus extra regnum, quod si ita est merito detestantes ac
 volentes quod quotienscumque homines dicte civitatis Regii in genere vel in specie / conferunt
 se^{b)} seu mictunt ad terras vestras vel alteram ipsarum causa emendi dictum frumentum illud^{c)} eis
 vendatur precio quo venditur^{d)} in terris vestris predictis. Et propterea fide/litati vestre ac vestrum
 cuilibet harum serie de certa nostra sciencia mandamus expresse q(ua)t(enu)s dictos homines
 prefate civitatis Regii in genere vel in specie emere dictum frumentum in terris / vestris predictis
 prout vestra intererit pretio quo venditur in terris eisdem pro usu dictorum hominum, illudque
 deferre ad prefatam civitatem Regii libere et sine impedimento aliquo / permictatis quinymo^{e)}
 mandetis^{f)} hominibus terrarumstrarum predictarum quod vendant de frumento eorum
 hominibus dicte civitatis Regii cum ad terras easdem propterea se conferent, velut / superius est
 expressum, nec contrarium faciatis sicut habetis gratiam nostram caram. Has nostras licteras
 magno nostro pendenti sigillo munitas, vobis propterea dirigentes, quas post / oportunam
 inspectionem earum pro cautela restitui volumus presentanti efficaciter in antea valituras. Dat(e)
 Neapoli per virum magnificum Bernardum Zurulum¹⁾ / de Neapoli^{g)}, militem, logothetam et
 prothonotarium regni nostri Sicilie, collateralem, consiliarium et fidelem nostrum dilectum, anno
 Domini mill(esim)o quadringen/tesimo duodecimo, die decimo mensis augusti, quinte
 ind(ictionis), regnorum nostrorum anno vicesimosexto.